Publicação: Transparência Ativa em 23 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
23 de julho de 2025 as 09:05 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 7286/GABR/REITORIA, DE 23 DE JULHO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 18 de fevereiro de 2025, publicado no
Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais
e regimentais

,  Considerando o Decreto  nº  11.072,  de  17 de  maio  de  2022 e  a  Instrução
Normativa  Conjunta  SEGES-SGPRT/MGI  Nº  24,  de  28  de  julho  de  2023  e  suas
alterações e o que consta no Processo nº 23255.004806/2025-47,

resolve:

Art. 1º Autorizar a instituição do Programa de Gestão e Desempenho (
PGD) , de que trata o Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, no âmbito do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará.

Art. 2º Convalidar todos os atos praticados a partir da data de publicação da Portaria
MEC nº 1.087, de 31 de outubro de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=53937&ano=2025&numero=7286&hash=998f797ec1a9107c5241d54cf85d505b